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Milicz, 19.06.2013 r.

Numer postępowania: MCM/WSM/ZP11/2013
WYKONAWCY

Dotyczy: 
postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i testów laboratoryjnych dla Milickiego Centrum Medycznego sp. z o.o.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 Prawo zamówień publicznych, przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawcy, dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

PYTANIE NR 1: Dotyczy SIWZ, Rozdział VII, pkt. 1 ppkt. 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców pobranej na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym?
Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości uruchomił w dniu 28 czerwca 2012 roku internetową usługę pozwalającą na pobranie wydruku komputerowego aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te mają moc zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez Centralną Informację.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający  wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego rejestru w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 ustawy, przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców pobranej na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym.
PYTANIE NR 2: Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 1 do SIWZ – Oferta:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w treści formularza „Oferta” jedynie tych punktów  dotyczących poszczególnych pakietów, na które Wykonawca składa ofertę?  
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na pozostawienie w treści formularza „Oferta” jedynie tych punktów  dotyczących poszczególnych pakietów, na które Wykonawca składa ofertę.
PYTANIE NR 3: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§2 ust. 2:Zamawiający zastrzega sobie prawo do zrealizowania zamówień w mniejszej ilości od wynikających z umowy. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
„, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zapisie §2 ust. 2. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 4: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§2 ust. 5: Prosimy o zmianę brzmienia postanowienia poprzez wykreślenie zwrotu: „bezpłatne” i zastąpienie go wyrażeniem „w ramach czynszu dzierżawnego”.
W istocie koszty serwisu urządzenia zostaną ujęte w kwocie czynszu dzierżawnego 
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zapisie §2 ust. 5. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 5: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§3 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 72 godzin w dni robocze od momentu złożenia zamówienia?
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 72 godzin w dni robocze od momentu złożenia zamówienia.
PYTANIE NR 6: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§4 ust. 5:Prosimy o zmianę zwrotu „w terminie do 24 godzin” na zapis w brzmieniu „w terminie do 72 godzin”.
Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 24 godzin jest trudna do wykonania.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zwrotu „w terminie do 24 godzin” na zapis w brzmieniu „w terminie do 72 godzin”. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 7: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§4 ust. 8: Zamawiający ww. punkcie wymaga, aby dostarczony towar posiadał termin ważności co najmniej 12 miesięcy licząc od dnia dostawy. Czy Zamawiający dopuszcza krew kontrolną o terminie ważności, krótszym niż 12 miesięcy. Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. punktu zapisem w brzmieniu:
„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi 3 miesiące od daty dostawy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”.
Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Obecnie nie ma na rynku dostępnej krwi kontrolnej o dłuższym okresie ważności.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie krwi kontrolnej o terminie ważności, krótszym niż 12 miesięcy i uzupełni ww. punkt zapisem w brzmieniu: „z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi 3 miesiące od daty dostawy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”.
PYTANIE NR 8: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§5: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:
„Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zapisie §5. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 9: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§5: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
„W przypadku, gdy zwłoka Zamawiającego w uregulowaniu należności na dostarczony towar przekroczy 60 dni licząc od terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.
Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do sukcesywnego świadczenia przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego, mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zapisie §5. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 10: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§7 ust. 1 pkt. 1) i 2): Prosimy o zmianę ww. postanowień umownych poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”.
Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. postanowień umownych poprzez zastąpienie użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 11: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§7 ust. 1 pkt. 3) i 4): Prosimy o modyfikację ww. postanowień umownych w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości umownej określonej w §5 ust. 1.
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. postanowień umownych w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości umownej określonej w §5 ust. 1. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 12: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§7 ust. 1 pkt. 3) lit. a):Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
„za wyjątkiem okoliczności, gdy nierealizowanie w terminie zamówień wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „za wyjątkiem okoliczności, gdy nierealizowanie w terminie zamówień wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 13: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§7 ust. 4: Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w zapisie §7 ust. 4. Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 14: Dotyczy DIWZ, Istotne postanowienia umowne – załącznik nr 4 do SIWZ:
§7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:
"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto, określonej w §5 ust. 1 niniejszej umowy".
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie postanowienia w brzmieniu: "Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto, określonej w §5 ust. 1 niniejszej umowy". Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie ze wzorem umowy dołączonym do SIWZ.
PYTANIE NR 15: Dotyczy SIWZ, Pakiet nr 5, Formularz cenowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, Wymagania dotyczące aparatu:

Czy Zamawiający wymaga by technologia analizatora oparta była o niezawodną, sprawdzoną pracę z zaworem ceramicznym, który w przeciwieństwie do analizatorów pracujących w oparciu o tłoki czy strzykawki, jest elementem nie zużywalnym ?
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wymaga by technologia analizatora oparta była o niezawodną, sprawdzoną pracę z zaworem ceramicznym, który w przeciwieństwie do analizatorów pracujących w oparciu o tłoki czy strzykawki, jest elementem nie zużywalnym.
PYTANIE NR 16: Dotyczy pakietu nr 5 „Odczynniki do badań hematologicznych”:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników i krwi kontrolnej jednego producenta w celu zapewnienia kompatybilności oferowanego asortymentu i zapewnienia wysokiej jakości wyników? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wymaga zaoferowania odczynników i krwi kontrolnej jednego producenta w celu zapewnienia kompatybilności oferowanego asortymentu i zapewnienia wysokiej jakości wyników.
PYTANIE NR 17: Dotyczy pakietu nr 5 „Odczynniki do badań hematologicznych”:
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia analizatora hematologicznego, w który istnieje możliwość wprowadzenia min. 19 zakresów referencyjnych dla różnych płci i grup wiekowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wymaga dostarczenia analizatora hematologicznego, w który istnieje możliwość wprowadzenia min. 19 zakresów referencyjnych dla różnych płci i grup wiekowych.
PYTANIE NR 18: Dotyczy pakietu nr 5 „Odczynniki do badań hematologicznych”:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora hematologicznego pobierającego nie więcej niż  9,8 µl krwi pełnej?
Dzięki tak małej objętości pobieranego materiału, Zamawiający uniknie konieczności rozcieńczenia krwi badanej  i wiążącego się z tym błędu analitycznego wynikającego z  rozcieńczenia próbki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wymaga zaoferowania analizatora hematologicznego pobierającego nie więcej niż  9,8 µl krwi pełnej.
PYTANIE NR 19: Dotyczy pakietu nr 5 „Odczynniki do badań hematologicznych”:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu w razie awarii do 48 godzin?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody wydłużenie czasu reakcji serwisu w razie awarii do 48 godzin. 

PYTANIE NR 20: Dotyczy pakietu nr 5 „Odczynniki do badań hematologicznych”:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora hematologicznego wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2011 roku?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wymaga zaoferowania analizatora hematologicznego wyprodukowanego nie wcześniej niż w 2011 roku.
PYTANIE NR 21: Dotyczy pakietu nr 5 „Odczynniki do badań hematologicznych”:

W związku z wymaganiem zapewnienia aparatu do wykonywania oznaczeń prosimy o podanie w jakiej formie Zamawiający zamierza go użytkować – czy ma to być dzierżawa czy zakup.

Zamawiający organizuje przetarg w oparciu o ustawę Prawo Zamówień Publicznych ( punkt II.1 SIWZ ), która w art. 2 pkt. 13 podaje definicję zamówień publicznych tj. 

„- należy przez to rozumieć umowy odpłatne zawierane miedzy zamawiającym a wykonawcą, których przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane.”.

oraz dostaw - „ należy przez to rozumieć nabywanie rzeczy, praw oraz innych dóbr, w szczególności na podstawie umowy sprzedaży, dostawy, najmu, dzierżawy oraz leasingu;”

Ustawodawca nie daje możliwości Zamawiającemu nabywania dóbr nieodpłatnie, wszystkie umowy zawierane na podstawie postępowań prowadzonych na podstawie przepisów o zamówieniach Publicznych muszą być odpłatne.

Prosimy o odpowiednią modyfikację formularza cenowego uwzględniającą wycenę odpowiedniej formy nabycia aparatu.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zamierza go użytkować w formie nieodpłatnego użyczenia na czas zakupu odczynników,, koszty użyczenia Wykonawca musi wkalkulować w koszt dostawy odczynników.
PYTANIE NR 22: Dotyczy pakietu nr 5 „Odczynniki do badań hematologicznych”:
W związku z wymogiem podłączenia analizatora i jego integracji do systemu informatycznego w laboratorium zamawiającego -system ESKULAP wdrażany przez SI Alma  zwracamy Zamawiającemu uwagę, że  czynność ta nie jest możliwa bez użycia podwykonawców. Ze względu na prawa autorskie podłączenia może dokonać jedynie firma wdrażająca a nie wykonawca. Żaden z wykonawców nie jest w stanie spełnić warunku. Stąd prośba o zmianę w pkt. III.15 poprzez dopuszczenie wykonania części zamówienia przez podwykonawców.

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie wykonania części zamówienia przez podwykonawców w zakresie podłączenia analizatora i jego integracji do systemu informatycznego w laboratorium Zamawiającego -system ESKULAP wdrażany przez SI Alma.
PYTANIE NR 23: Dotyczy SIWZ: Pakiet nr 6 
Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora oznaczającego troponinę T wystandaryzowaną wobec troponiny T wysokoczułej spełniającej wymóg nieprecyzyjności wyrażający się współczynnikiem zmienności (CV) ≤ 10% dla wartości 99. percentyla populacji zdrowej? Zgodnie z obowiązującymi standardami troponina T i I sa równocenne w diagnostyce kardiologicznej.
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie dopuści możliwość zaoferowania analizatora oznaczającego troponinę T wystandaryzowaną wobec troponiny T wysokoczułej spełniającej wymóg nieprecyzyjności wyrażający się współczynnikiem zmienności (CV) ≤ 10% dla wartości 99. percentyla populacji zdrowej.

PYTANIE NR 24: Dotyczy SIWZ: Pakiet nr 8 
Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora równowagi kwasowo- zasadowej pracującego w oparciu o bezobsługowe elektrody, kalibrującego się przy pomocy płynnych kalibratorów, posiadającego hermetyczny niezależny pojemnik na odpady oraz posiadającego możliwość wprowadzania pełnych danych demograficznych pacjenta?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wymaga zaoferowania analizatora równowagi kwasowo- zasadowej pracującego w oparciu o bezobsługowe elektrody, kalibrującego się przy pomocy płynnych kalibratorów, posiadającego hermetyczny niezależny pojemnik na odpady oraz posiadającego możliwość wprowadzania pełnych danych demograficznych pacjenta.
PYTANIE NR 25: Dotyczy: Pakiet nr 3
Czy Zamawiający dopuści oprócz odczynników wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia w pkt 2 również 2-składnikowe odczynniki  do ALT, AST, ALP, GGTP, CPK?
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający dopuści oprócz odczynników wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia w pkt 2 również 2-składnikowe odczynniki  do ALT, AST, ALP, GGTP, CPK.
PYTANIE NR 26: Dotyczy: Pakiet nr 3
Czy Zamawiający wymaga również zaoferowania materiałów kalibracyjnych i kontrolnych wymaganych dla odczynników wymienionych w pkt.1-24?

Jeśli tak to czy Zamawiający może podać zapotrzebowanie na takie materiały kalibracyjno-kontrolne?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wymaga również zaoferowania materiałów kalibracyjnych i kontrolnych wymaganych dla odczynników wymienionych w pkt.1-24.
PYTANIE NR 27: Dotyczy: Pakiet nr 5,7 i 8

Czy w pakietach 5,7 i 8 Zamawiający wymaga zaoferowania nowych analizatorów?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie wymaga zaoferowania nowych analizatorów.
PYTANIE NR 28: Dotyczy: Pakiet Nr 3

Czy Zamawiający  dopuści  aplikacje w języku hiszpańskim, ale ustawienie aplikacji leżałoby po stronie usługodawcy?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie dopuści aplikacji w języku hiszpańskim.
PYTANIE NR 29: Dotyczy: Pakiet Nr 3

Czy Zamawiający dopuści ofertę odczynnikową bez Litu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie dopuści oferty odczynnikowej bez Litu.

PYTANIE NR 30: Dotyczy: Pakiet Nr 3

Czy zamawiający dopuści odczynniki do oznaczania magnezu metodą z błękitem ksylidylowym?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie dopuści odczynników do oznaczania magnezu metodą z błękitem ksylidylowym.
Powyższe postanowienia są wiążące do przetargu na dzień 24.06.2013 r., a odpowiedzi na pytania i wszelkie modyfikacje stanowią integralną część SIWZ.
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